Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

 ПРИКАЗ

 от 21 июня 2024 года № 512

 О внесении изменений в приложения № 1 и№ 2 к приказу МЧС России от 29 сентября 2021

г. № 641

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации", пунктом 1 Положения о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. № 868, пунктами 2 и

4 Положения о лицензировании деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и

ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2020 г. № 1128, пунктами 2 и 3

Положения о лицензировании деятельности по тушению пожаров в населенных пунктах, на

производственных объектах и объектах инфраструктуры, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2020 г. № 1131,

приказываю:

1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к приказу МЧС России от 29 сентября 2021 г.

№ 641 "Об утверждении перечней индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за

деятельностью по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения

пожарной безопасности зданий и сооружений и федерального государственного лицензионного

контроля (надзора) за деятельностью по тушению пожаров в населенных пунктах, на

производственных объектах и объектах инфраструктуры" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 3 ноября 2021 г., регистрационный № 65698) с изменениями,

внесенными приказом МЧС России от 19 мая 2023 г. № 480 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 26 июня 2023 г., регистрационный № 73997), согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ действует до 1 сентября 2026 г.

Министр

А.В.Куренков

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

11 сентября 2024 года,

регистрационный № 79426

Приложение

к приказу МЧС России

от 21 июня 2024 года № 512

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=901902347&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=901902347&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=901902347&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565438862&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=1301798895&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1307270753&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN

Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 Изменения, вносимые в приложения № 1 и № 2 к приказу МЧС России от 29 сентября 2021
г. № 641

1. В приложении № 1 к приказу МЧС России от 29 сентября 2021 г. № 641 "Об утверждении

перечней индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по монтажу,

техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и

сооружений и федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за

деятельностью по тушению пожаров в населенных пунктах, на производственных объектах и

объектах инфраструктуры" (далее - приказ) сноску 1 к пункту 1 после слов "от 28 июля 2020 г. №

1128" дополнить словами "(далее - Положение)".

2. Приложение № 1 к приказу:

а) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7) поступление в течение тридцати календарных дней подряд в лицензирующий орган от

лицензиата трех и более уведомлений о начале выполнения работ (оказания услуг), указанных в

приложении к Положению , содержащих сведения о разных работниках, заявленных в качестве

ответственных за осуществление лицензируемого вида деятельности.";

б) дополнить сноской 6 следующего содержания:

"  Пункт 51(3) Положения.".

3. В приложении № 2 к приказу сноску 2 к пункту 5 дополнить словами "(далее -

Положение)";

4. Приложение № 2 к приказу дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7) поступление в течение тридцати календарных дней подряд в лицензирующий орган от

лицензиата трех и более уведомлений о начале выполнения работ (оказания услуг), указанных в

пункте 50(3) Положения, содержащих сведения о разных работниках, заявленных в качестве

ответственных за осуществление лицензируемого вида деятельности.".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru,11.09.2024,

№ 0001202409110008

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу МЧС России от 29 сентября 2021 г. №

641 (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KD
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OQ0LO
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KD
kodeks://link/d?nd=726680011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K9
kodeks://link/d?nd=565438869&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1307270753
kodeks://link/d?nd=1307270753

Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

http://www.proinfosoft.ru/